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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. juli 2013 - 30. juni 2014 for:
BLK

Langkærgård Multisite ApS 
BLK

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
BLK

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat. 

BLK
Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 
for de forhold, beretningen omhandler.

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Søndersø, den 06-10-2014

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Troels Clausen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til kapitalejerne i
BLK

Langkærgård Multisite ApS 
BLK

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. juli 
2013 - 30. juni 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

BLK
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK
Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede 
gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder. 
Dette kræver, at vi overholder revisorloven og revisorers etiske regler , samt planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere 
sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og hvor 
det er hensigtsmæssigt andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

BLK
Forbehold
Grundlag for konklusion med forbehold.
Vi tager forbehold for fejl og mangler som følge af manglende overholdelse af skemapligten i henhold til 
Årsregnskabslovens § 23, idet regnskabsposten tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser i 
balancen indeholder poster, som skulle have været placeret under andre tilgodehavender og 
periodeafgrænsningsposter.

BLK
BLK

Konklusion med forbehold
Det er vores opfattelse at årsregnskabet, bortset fra indvirkningerne af det forhold, der er beskrevet i 
grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 
2013 - 30. juli 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

BLK
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold
Uden at det har påvirket vor konklusion, gør vi opmærksom på at skatteaktivet er aktiveret. De sidste 3 
år har der været overskud, i år med knap 2 mio. Budget 2014/2015 viser også overskud. Banken har 
sikret likviditet jf. budgettet og selskabet vurderes som en going concern.

Uden at det har påvirket vor konklusion, gør vi opmærksom på at momslovens  § 57 er overtrådt, da 
momsefterangivelse for sidste momsperiode i 2012/13, gæld kr. 156.831 først er blevet indberettet den 
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4/9-14.

Der henvises til noten øvrige forhold og ledelsesberetningen.

BLK
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet. 
Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet. 

BLK

Vissenbjerg, den 06-10-2014  

ERC Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab

_______________________
Helle Østergaard

Reg. revisor
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Selskabet

Langkærgård Multisite ApS 
Kellebyvej 20 
5471 Søndersø 
 
Telefon: 64892487 
CVR-nr.: 28889313 
Stiftet: 08.07.2005
Hjemsted: 5471 Søndersø 
 
Regnskabsår: 01.07.2013 - 30.06.2014 

BLK
Direktion

Troels Clausen
BLK

Revisor

ERC Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

BLK
Pengeinstitut

Danske Bank, Landbrugscenter Fyn
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Hovedaktivitet
Virksomhedens aktiviteter er produktion af slagtesvin på basis af egne smågrise. Aktiviteten foregår i 
lejede stalde med lejet stambesætning. 

Multisite har solgt tilvækst af svinebesætningen til Troels Clausen, så hele besætningen ejes af ham.
BLK

Usædvanlige forhold
Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

BLK

Usikkerhed ved indregning og måling
BLK

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende. 

Tabt kapital og going koncern
Egenkapitalen er tabt, men forventes reetableret via den løbende drift.
Selskabet vurderes som en  going koncern. Banken har sikret likviditeten jf. budget 2014/15 og Troels 
Clausen har selvskyldner kaution overfor selskabet og har lavet støtteerklæring, der tilkendegiver at han 
vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Aktiveret underskud
Underskuddet er aktiveret, da der har været overskud de sidste 3 år. Desuden viser budget 2014/2015 
et overskud før skat på + 3,3 mio. kr., hvilket er på niveau med et realiseret resultat i 2013/14 på 2,8 
mio.kr.  

Efter udarbejdelsen af budgettet er L&F´s officielle prognose for svinenoteringen i september 2014 
sænket ca. 0,75 kr./ kg svinekød, svarende til en følsomhed på 1,5 mio. kr.

Momsefterangivelse for sidste momsperiode i 2012/13 gæld kr. 156.831 er først indberettet d. 4/9-14. 

BLK

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling.
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Årsrapporten for selskabet  for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af højere klasser

BLK
BLK

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.
BLK

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:
BLK

GENERELT
BLK

Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, 
foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder  husdyr indregnes i 
resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BLK
Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

BLK
Andre driftsindtægter og – omkostninger
Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet. 

BLK
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

BLK
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi,  
forsikringer, administration mv.

BLK
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden 
indregnes øvrige personaleomkostninger.
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BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og 
urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer og gæld.

BLK
Skat af årets resultat
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 

BLK
Materielle anlægsaktiver
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages liniær afskrivning på driftsmateriel og inventar baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider og restværdi.

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg 3-15 år 0-20 %
Driftsmateriel og inventar 3-15 år 0-20 %

BLK
BLK

Aktiver med en anskaffelsessum på under 50.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

BLK
Finansielle anlægsaktiver

BLK
Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

BLK
Varebeholdning
Varebeholdninger og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. 
Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

BLK
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse  til imødegåelse af forventede tab.

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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BLK
Gældsforpligtelser
Prioritetsgæld måles til dagsværdi, svarende til kursværdien. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til dagsværdi svarende til nominel værdi.
BLK
BLK
BLK
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2013/14 2012/13
Note kr. kr.

BLK 
Bruttoresultat 6.097.302 5.249.777
BLK 

1 Personaleomkostninger -2.429.046 -2.400.552
Af- og nedskrivning anlægsaktiver -82.691 -89.961
BLK 
Driftsresultat 3.585.565 2.759.264
BLK 
Finansielle indtægter 6.714 8.258
Finansielle omkostninger -769.740 -891.077
BLK 
Årets resultat før skat 2.822.539 1.876.445
BLK 
Skat af årets resultat -897.959 -419.680
BLK 
Årets resultat 1.924.580 1.456.765
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Overført resultat 1.924.580 1.456.765
Disponering i alt 1.924.580 1.456.765
BLK 
BLK 
BLK 
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2013/14 2012/13
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 43.850 87.701
Materielle anlægsaktiver 43.850 87.701
BLK 

2 Værdipapirer 1.464.136 1.300.470
Finansielle anlægsaktiver 1.464.136 1.300.470
BLK 
Anlægsaktiver 1.507.986 1.388.171
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 336.361 297.586
Varebeholdninger 336.361 297.586
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 2.007.409 1.872.576
Udskudt skatteaktiv 1.778.800 2.725.000
Tilgodehavende 3.786.209 4.597.576
BLK 
Omsætningsaktiver 4.122.570 4.895.162
BLK 
BLK 
Aktiver 5.630.556 6.283.333
BLK 
BLK 
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2013/14 2012/13
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Virksomhedskapital 125.000 125.000
Overført resultat -6.088.150 -8.012.730

3 Egenkapital -5.963.150 -7.887.730
BLK 

Pengeinstitutter 44.026 275.985
Leverandører af vare og tjenesteydelser 495.553 637.450
Gæld til tilknyttet virksomhed 8.310.878 9.256.664
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.958.554 3.600.776
Anden gæld 784.695 400.188
Kortfristet gældsforpligtigelse 11.593.706 14.171.063
BLK 
Gældsforpligtigelser 11.593.706 14.171.063
BLK 
BLK 
Passiver 5.630.556 6.283.333
BLK 

4 Eventualforpligtelser
5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
6 Ejerforhold
7 Øvrige forhold
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2013/14 2012/13
kr. kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger -2.136.443 -2.227.919
BLK

Værdi af kost, logi, telefon mv. 12.362 12.903
BLK

Tilskud til personale 29.925 131.626
BLK

Pensioner -127.750 -126.689
BLK

Andre omkostn. til social sikring -74.575 -83.233
BLK

Øvrige personaleomkostninger -132.565 -107.240
BLK

Personaleomkostninger -2.429.046 -2.400.552
BLK
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2013/14 2012/13
Stk. Pris kr. kr.

2 Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer 1.464.136 1.300.470
BLK

Finansielle anlægsaktiver 1.464.136 1.300.470
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3 Egenkapital

Virksomhedskapital Reserve for opskrivning Overført  resultat Foreslået udbytte I alt

Primo 125.000 0 -8.012.730 0 -7.887.730

Forslag til resultatdisponering 0 1.924.580 0 1.924.580
Ultimo 125.000 0 -6.088.150 0 -5.963.150

BLK

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital 125 125 125 125 125

Overført resultat -10.259 -9.941 -9.469 -8.013 -6.088
Egenkapital i alt -10.134 -9.816 -9.344 -7.888 -5.963

BLK
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4 Eventualforpligtelser
BLK

Selskabet er sambeskattet med Langkærgård Agro ApS og Langkærgård Holding ApS. Selskabet 
hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden 
for sambeskatningskredsen.

Lejekontrakt besætning:
Kr. 284.000 om året, depositum på 160.648. Opsigelse 6 måneder.
Lejen betales halvårsvis forud.

Lejekontrakt bygninger:
Kr. 800.000 om året, depositum 1/2 års leje. Opsigelse ifølge lejelovens bestemmelser.

Lejekontrakt maskiner:
Kr. 50.000 om året, depositum kr. 12.500. Opsigelse 3 måneder.

5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
Ingen

6 Ejerforhold
BLK

Følgende aktionærere er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct.
af stemmerne eller mindst 5 pct. eller over 80.000 af aktiekapitalen:

BLK

Langkærgård Holding
Kellebyvej 20
5471 Søndersø

BLK

7 Øvrige forhold

Tabt kapital og going koncern
Egenkapitalen er tabt, men forventes reetableret via den løbende drift.
Selskabet vurderes som en  going koncern. Banken har sikret likviditeten jf. budget 2014/15 og Troels 
Clausen har selvskyldner kaution overfor selskabet og har lavet støtteerklæring, der tilkendegiver at han 
vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Aktiveret skatteaktiv
Underskuddet er aktiveret, da der har været overskud de sidste 3 år. Desuden viser budget 2014/2015 
et overskud før skat på + 3,3 mio. kr., hvilket er på niveau med et realiseret resultat i 2013/14 på 2,8 
mio.kr.  

Efter udarbejdelsen af budgettet er L&F´s officielle prognose for svinenoteringen i september 2014 
sænket ca. 0,75 kr./ kg svinekød, svarende til en følsomhed på 1,5 mio. kr. 

Momsefterangivelse for sidste momsperiode i 2012/13 gæld kr. 156.831 er først indberettet d. 4/9-14. 
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